
 

 

UCHWAŁA NR VIII/75/2019 

RADY MIASTA OBRZYCKO 

z dnia 20 grudnia 2019 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/172/2018 Rady Miasta Obrzycko z dnia 25 kwietnia 2018r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Obrzycko. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010) po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Szamotułach, Rada Miasta Obrzycko uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale XXXVI/172/2018 Rady Miasta Obrzycko z dnia 25 kwietnia 2018r.w sprawie uchwalenia 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Obrzycko wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 3. ust. 1 dodaje się pkt 15, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. . 5) odpady niebezpieczne i odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi w szczególności igieł i strzykawek.”. 

2. W § 3. ust. 1 dodaje się pkt 16, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. . 6) odpadów tekstyliów i odzieży”. 

3. § 4. ust. 4. otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 4 Odpady określone w § 3 ust. 1 pkt. 2-5 i 7-16  należy zbierać i przekazywać do Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, odpady określone w § 3 ust. 1 pkt 11 można również 

przekazać do specjalistycznego pojemnika znajdującego się w Przychodni Lekarza Rodzinnego Vita, 

odpady określone w § 3 ust. 1 pkt 8 można również przekazywać do specjalistycznego pojemnika 

w szkole i sklepach na terenie miasta Obrzycko.”. 

4. § 10. ust. 1. otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. 1 Pojemność pojemników dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne, a więc prowadzących działalność gospodarczą, kierujących instytucjami 

oświatowymi, zdrowia itp. musi być uzależniona od indywidualnych potrzeb oraz dostosowana do cyklu 

odbioru, przy uwzględnieniu następujących normatywy: 

1) dla przedszkoli i szkół - nie mniej niż 2 l na każdego ucznia i pracownika, 

2) dla lokali handlowych – 30 l na każde 10m
2
 pow. całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik 

o pojemności 120 l na lokal, 

3) dla punktów handlowych poza lokalem – 30 l na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej jeden 

pojemnik 120 l na każdy punkt, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 stycznia 2020 r.

Poz. 136



4) dla lokali gastronomicznych – 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne, dotyczy to także miejsc w tzw. 

ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu, 

5) w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości wymagane jest 

również ustawienie na zewnątrz co najmniej jednego pojemnika na odpady.”. 

5. § 14. ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. 1 Do pojemników lub worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki papieru i tektury wolno 

wrzucać wyłącznie: opakowania z papieru, gazety, czasopisma i ulotki, zeszyty, papier biurowy, kartony, 

torby papierowe.”. 

6. § 14. ust. 2. otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. 2 Do pojemników lub worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki szkła bezbarwnego 

i kolorowego opakowaniowego i nie opakowaniowego wolno wrzucać wyłącznie: butelki po napojach 

i żywności, słoiki bez metalowych nakrętek, szklane opakowania po kosmetykach.”. 

7. § 14. ust. 3. otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. 3 Do pojemników lub worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki metali i tworzyw 

sztucznych wolno wrzucać: butelki  tworzyw sztucznych, opakowania z tworzyw sztucznych, torebki, 

worki foliowe, kartony po mleku i sokach, puszki, folię aluminiową opakowania po środkach czystości.”. 

8. § 15 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. 1. 1 pozbywanie się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, 

gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. Właściciele nieruchomości 

zamieszkałej zobowiązani są oddawać odpady komunalne w ramach zorganizowanego systemu 

odbierania odpadów zgodnie z harmonogramem.”. 

9. § 15 ust. 1 pkt 2 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. . .b dostarczenie ich do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych,  

w odniesieniu do odpadów określonych  w § 3 ust. 1 pkt 2-5 i od 7-16 oraz odpady określone  

w § 3 ust. 1 pkt 11 można również przekazać do specjalistycznego pojemnika znajdującego się 

w Przychodni Lekarza Rodzinnego Vita, odpady określone w § 3 ust. 1 pkt 8 można również 

przekazywać do specjalistycznego pojemnika w szkole i sklepach na terenie miasta Obrzycko.”. 

10. § 18 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 18. 1 Właściciele nieruchomości powinni kierować się zasadami zmierzającymi do ograniczenia 

ilości powstawania odpadów komunalnych.”. 

11. §18 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 18. 2 Powstające w gospodarstwach domowych odpady ulegające biodegradacji powinny być 

zagospodarowane poprzez kompostowanie na nieruchomości.”. 

12. §18 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 18. 3 Miasto zobowiązane jest do prowadzenia akcji edukacyjnych dla podnoszenia świadomości 

ekologicznej mieszkańców w zakresie kompleksowych i racjonalnych metod gospodarowania odpadami 

(szkolenia, ulotki, informatory, konkursy itp.)”. 

13. §18 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 18. 4 Odpady komunalne odebrane i zbierane od właścicieli nieruchomości muszą być 

zagospodarowane w sposób zgodny z planem gospodarki odpadami województwa wielkopolskiego: 

1) odpady niesegregowane (zmieszane) oraz bioodpady muszą być zagospodarowane w instalacjach 

komunalnych; 

2) odpady segregowane muszą być poddane recyklingowi lub przygotowane do ponownego użycia 

przez wyspecjalizowane podmioty, do których powyższe odpady muszą być przekazane.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Obrzycko. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 136



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

 (-) Urszula Otulakowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 136


		2020-01-03T12:16:28+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




